wa Russas

OFÍCIO N°. 434/2022
Nova Russas - CE, 28 de novembro de 2022.

4

Ao Gestor Ata de Registro de Preços n°. 07.004/2022
Sr. Raimundo Nonato Souza da Costa
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura do Município de Pacatuba/CE.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços

Solicitamos de Vossa Senhoria ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07.004/2022,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.00412022 - PERP, realizada por vosso Município,
que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES PARA O PERÍODO
DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE PACATUBA, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO, conforme especificação e quantitativos abaixo descriminados e firmado com as
respectivas empresas:

Solicito os itens e as quantidades:

NOME: F C CUNHA RUFINO
CNPJ: 10.587.062/0001-03
ENDEREÇO: RUA DEP. FRANCISCO MONTE, N°. 556, SALA 01 E 02 -
CENTRO, MARCO/CE
TELEFONE: (85) 9 9952-9070

ITEM RESUMO UNIDADE QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR TOTAL

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MINIMO 9
METROS COM ESTRUTURA DE METALON E
BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E
ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LEO NA COR
BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM
CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$37.333,00 R$37.333,00

2

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES
COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATO
DEFINIDO 	PELA 	CONTRATANTE 	COM 	NO
MÍNIMO 150 CM DE ALTURA COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED COR
BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE
CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 57 R$2.00000 R$114.000,00

3

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES
DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO
REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO
DE 	LED EM 	CORES VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 60 R$1.90000 R$114.00000

4

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS
E ARVORES DE PEQUENO PORTE ILUMINADO
COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 60 R$1.266,00 R$75.960,00

ova Russas

5

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÂO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALIDO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MíNIMO 60CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 10 R$446,00 R$4.460,00

6

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MNIMO 110CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 10 R$1.716,00 R$17.160,00

7

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MíNIMO 160CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 7 R$3816,00 R$26.712,00

8

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE
NATAL EM FESTÃO MEDINDO ENTRE 2,20 A
2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS
E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM
ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO s 	ÇO 1R$3.433,00R 4  $3. 33,00

9

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 	ENFEITE 	NATALINO 	TIPO 	PRESÉPIO
MEDINDO 	NO 	MÍNIMO 	2,OOM 	DE 	ALTURA
CONTENDO MENINO JESUS, JOSÉ, MARIA E O
ANJO DA ANUNCIAÇÃO COM ESTRUTURA EM
METALON E FERRO, BARRA CHATA REVESTIDO
COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$4.766,00 R$4.766,00

O

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 	ENFEITE 	NATALINO 	TIPO 	LETREIRO
ESCRITO "FELIZ NATAL' MEDINDO CADA LETRA

NO
	MÍNIMO 	70CM 	DE 	ALTURA 	COM

ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA
CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO  1 R$8.846,00 R$8.846,00

11

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 300 R$56,00 R$16.800,00

12

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM CASCATA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 220 R$63,00 R$13.860,00

11

ç

"4 RJ

')V8 Russas

13

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM CORTINA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 10 R$128,00 R$1.280,00

14

SERIVÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 4 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO
COM 	PINTURA 	COLORIDA 	EM 	VERNIZ
BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA
QUALIDADE 	MEDINDO 	APROXIMADAMENTE
TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS,
MARIA, JOSÉ E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$1833300 R$18.333,00

15

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM PAPAI NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM
PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE
COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE
MEDINDO 	NO MÍNIMO 2,50M 	DE ALTURA,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO
REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$10833,00 R$10.833,00

16

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ EM
FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM
VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM
ALTA 	QUALIDADE 	MEDINDO
APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA
PESSOA, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$15.733,00 R$15.733,00

17

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ANJO ARAMADO TOCANDO TROMBETA
PRODUZIDO EM METAL COM REVESTIMENTO
DE LED BRANCO MEDINDO NO MÍNIMO 2,90M
DE ALTURA

SERVIÇO 2 R$10.333,00 R$20.666,00

18

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM BONECO QUEBRA NOZES EM FIBRA DE
VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ
BRILHANTE 	COM ACABAMENTO EM ALTA
QUALIDADE 	MEDINDO 	2,10M 	DE 	ALTURA
INCLUSO 	INSTALAÇÃO 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇ, O

SERVIÇO 2 R$6.033,00 R$12.066,00

19
LOCAÇAO, 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
RETIRADA DE ENFEITES E DECORAÇÃO DA
CASA DO PAPAI NOEL

SERVIÇO 1 R$163.333,00 R$163.333,00

Nesse sentido, formulamos consulta a cerca da possibilidade de adesão desta Ata, pela
Secretaria do Trabalho e Assistência Social,

Aguardamos resposta à solicitação.

Atenciosamente,

ANA MARIAt PAIVA BEZERRA
Secretária do Trabalho e Assistência Social